ПРОТОКОЛ  № 4
заседания районной антинаркотической комиссии

г. Валдай

 22 декабря 2022 года

	Стадэ Юрий Владимирович
Никулина Ирина Викторовна
	- Глава администрации Валдайского муниципального района, председатель комиссии
- заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Кузнецова Наталья Олеговна
	- секретарь комиссии

	Члены комиссий:

	Андреева Юлия Леонидовна

	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Новгородской области

	Ганькова Татьяна Викторовна
	- главный специалист отдела по физической культуре и спорту Администрации Валдайского муниципального района

	Дмитриева Светлана Владимировна
	- председатель комитета культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района

	Родионова Валентина Валериевна
	- специалист по социальной работе ОАУСО «Валдайский КЦСО»

	Степанова Елена Викторовна

	- заместитель председателя Общественного Совета

	Григорьева Наталья Анатольевна
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения муниципальной системой образования»

	Шлов Дмитрий Юрьевич

	- врач психиатр-нарколог диспансерно-поликлинического отделения № 3 с дневным стационаром ГОБУЗ «НОНД «Катарсис»

	Овчинников Дмитрий Олегович
	- заместитель начальника ОМВД, начальник полиции

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. О работе по реабилитации и ресоциализации лиц, злоупотребляющих наркотическими средствами и иными психоактивными веществами в Валдайском муниципальном районе.
2. Об итогах деятельности межведомственных лекторских групп по профилактике наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в 2022/2023 учебном году.

3. Об итогах добровольного тестирования учащихся образовательных учреждений Валдайского района на предмет немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ и иных мерах по раннему выявлению несовершеннолетних, склонных к употреблению наркотических средств и психоактивных веществ.
4. Об исполнении решений комиссии по итогам 2022 года.
5. Об утверждении плана заседаний антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе на 2023 год.

Глава администрации Валдайского муниципального района, председатель комиссии Стадэ Юрий Владимирович выступил с вступительным словом и открыл заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «О работе по реабилитации и ресоциализации лиц, злоупотребляющих наркотическими средствами и иными психоактивными веществами в Валдайском муниципальном районе».
Докладчик: специалист по социальной работе ОАУСО «Валдайский КЦСО» Родионова Валентина Валериевна.
В обсуждении вопроса приняли участие Шлов Д.Ю., Стадэ Ю.В., Никулина И.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию специалиста по социальной работе ОАУСО «Валдайский КЦСО» принять к сведению.

1.2. Рекомендовать ОАУСО «Валдайский КЦСО» продолжить работу по реабилитации и ресоциализации лиц, злоупотребляющих наркотическими средствами и иными психоактивными веществами в Валдайском муниципальном районе.

Срок исполнения: постоянно
2. СЛУШАЛИ: «Об итогах деятельности межведомственных лекторских групп по профилактике наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в 2022/2023 учебном году».

Докладчик: директор муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения муниципальной системой образования» Григорьева Наталья Анатольевна.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию председателя комитета образования Администрации

 Валдайского муниципального района принять к сведению.
2.2. Рекомендовать комитету образования Администрации Валдайского муниципального района и подведомственным учреждениям, ОАПОУ «Валдайский аграрный техникум» продолжить проведение профилактических мероприятий о вреде наркомании, табакокурения и алкоголизма среди молодежи.

Срок исполнения: в течение 2022/2023 учебного года.
3. СЛУШАЛИ: «Об итогах добровольного тестирования учащихся образовательных учреждений Валдайского района на предмет немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ и иных мерах по раннему выявлению несовершеннолетних, склонных к употреблению наркотических средств и психоактивных веществ».
Докладчик: директор муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения муниципальной системой образования» Григорьева Наталья Анатольевна.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию председателя комитета образования Администрации Валдайского муниципального района принять к сведению.
3.2. Рекомендовать комитету образования Администрации Валдайского муниципального района и подведомственным учреждениям, ОАПОУ «Валдайский аграрный техникум» организовать мотивационные лекции для обучающихся и их родителей по прохождению обучающимися добровольного тестирования, направленного на раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок исполнения: в течение учебного 2022/2023 года.
3.3. Рекомендовать комитету образования Администрации Валдайского муниципального района и подведомственным учреждениям, ОАПОУ «Валдайский аграрный техникум» организовать размещение информации о добровольном тестировании на официальных страницах в сети Интернет.

Срок исполнения: 1 квартал 2023 года.
4. СЛУШАЛИ: «Об исполнении решений комиссии по итогам 2022 года».

В связи с предоставлением исполнителями сведений не в полном объеме сформировать отчет об исполнении решений комиссии по итогам 2022 года не представляется возможным.

РЕШИЛИ:

4.1. Перенести рассмотрение данного вопроса на 1 квартал 2023 года.
Срок исполнения: 1 квартал 2023 года.

4.2. Рекомендовать исполнителям, не подготовившим отчет об исполнении протокольных решений комиссии по итогам 2022 года, предоставить в аппарат комиссии данную информацию для формирования полного и достоверного отчета.

Срок исполнения: до 1 марта 2023 года
 5. СЛУШАЛИ: «Об утверждении плана заседаний антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе на 2023 год».

Докладчик: секретарь комиссии
РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе на 2023 год с учетом внесенных предложений согласно приложению.
5.2. Секретарю комиссии разместить утвержденный план заседаний антинаркотической комиссии на 2023 год с учетом внесенных предложений на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
Срок исполнения: до 30 декабря 2022 года.
Приложение к протоколу: на 4 листах.

Глава

муниципального района,

председателя комиссии

                     Ю.В. Стадэ